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ABAHIAPO NU3UHI: nnaep Ha pbiHKe NMU3UHrra, NTMOHEpP Ha pbliHKe obnuraunmn A

1
C MoMeHTa OCHOBaHUA KOMNaHusi obpena ooLMPHYIO KNMEHTCKYH 6a3y U 3acnyxuna 6e3ynpe4yHyto choMHaHCOBYHO penyTauuio

2009 + B yucne ocHoBaTtenem 7 000+ [IOroBOpoB 1 000+
Accoumauum NU3UHra 3aKNnYeHo C
y HUKaNbHbIX MHBECTOPOB,
rog OcCHoBaHMs JlusnHroparenen OCHOBaHUsi KOMNaHWUM y ’

« YneHcTBO B Accoumaumnm KOTOpbIE€ pa3dMeLlaroT CBOU
JEeHEXHble cpeacTBa C Lerbio

YyacTHUKOB PbIHKa 800
LleHHbIX Bymar U3 HUX Momny4YeHusi rapaHTMPOBaHHOTO
AencTeylowme* NPOLEHTHOrO JOX0Aa

* no coctosiHuo Ha 30.09.2024

2 3
...CpeAun KOTopbIX - YHUKalNbHble Arsi 6e510pyCcCKOro pbiHKa
...NMPpN 3TOM B CTPYKType 3aeMHOro Kanurasna KoMmnaHuum <
< BbINYCKU NO cpo4HOCTH (A0 20 neT) n BbINYCKU C pa3fiu4HOMN
npeobnanaloT o6nMraluoHHbIe 3aMMbl U TOKEHbI o
CTPYKTYpPOM BbINnaT (KYNOHHbI€ U AUCKOHTHbIE)
gsgﬂi:::x‘ifae”“b'x 97.9% ot 2 no 20 net 2 Bnpa
Bcero aonsi oonuraumm m CPOYHOCTb 3aMMOB Npu oGnuraumm v ToOKeHbl
$ 4.8 MNH. TOKEHOB B CyMMapHOM BbINycke
= - obbLeme 2 TMna
: : 3aMmMcTBOBaHUN™* KYNOHHbIE M ANCKOHTHbIE
BYN 22.7 MIH.
RUB 66.6 MnH.

**no cocTosiHuio Ha 30.09.2024 r.
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Be3synpe4yHas KpeauTHas uctopus

ABAHIAPL JIN3UHTI coTpyaHu4aeT ¢ 6aHKaMu1 U BbinycKaeT obnuraummn/TokeHbl Ana nsnyecknx 1 Iopuanyeckmx nuu Ha

npoTshkeHuu noyTtu 15 ner

2010

* Ha4ano coTpygHudecTBa C
©aHkamu 1 0ebloTHbIN
BbiNyck obnuraumi B BYN

P21 bennHBecTbaHK

% bI1C-CBEPBAHK

6E/ A o Manoro
B2b @ BusHeca

2016

+ [lo cocTosHMIO Ha Ha4ano
roga cmanuua aBnsTcs
nepxatenamum 80%
obbEma obnuraunn B
obpawieHmnn

2011

YBenuyenne Konun4yecTtea
PuHaHCcHpyoLwmx 6aHKOB C
4p006

Mpn aTOM pocT gonu
obnvrauumn B CTpyKType
3aunmcTtBoBaHun go 40%

Hepxxatenun noyTtn BCex
obnurauun - 6aHku

2017

MepBbIv BbINYCK
obnrayuii B USD co
cpokom obpaueHus 20 net

O6Bbém amuccumn - $300
ThiC.

2012

MepBbIv BbINyCK 06nurauni

B MHOCTPaHHOW BantoTe -
usD

O6BbéM amuccun - $120
ThIC.

MepBble dusnuua-
aepxarenu oonurauun

2018

MepBbIn BbIMYCK
ANCKOHTHbIX obnurauui

O6BbEéM amuccun - $500
ThiC.

2014

MpucBoeHue KpeaAUTHOro
PEeNTUHra areHTCTBOM
«JkcnepTt PA»*:

A (HaumoHanbHas Wwkana)
rpo2Ho3 — cmaburibHbIl

B (mexayHapodHas wkana)
&
T.xpert

2023

+ 06.03.2023 3AO
«ABAHIAPO NMU3NHT»
NPUCBOEH PEUTUHT
gernoson penyTtauumn AA
reputation

+ 20.11.2023 peructpaums
komnaHmn OO0 «ASSET
LEASING AND FINANCE»

* B Y3bekucraHe

2016

» [onsa obnurauunii B
CTPYKType 3anMCTBOBaHWUM
nocturna 68%

2024

PenTtuHrosoe areHtcteo BIK
Ratings 13 mapta 2024 roga
noaTBepauIio ero Ha ypoBHe
AA reputation, KoTopbI
XapakTtepusyeTt OerioBYyIo
penyTaumio BbICOKOIrO YPOBHS

*PentuHr oto3eaH B 2015 rogy B CBSI3n C UICTEYEHMEM CPOKa AENCTBUSA M OTKA30M OT MX akTyanusauum



ABAHIAPO NU3UHTI: nepuopn 2021—2024 rr.
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B neproa KOPpOHOKpM3NCa KOMNaHUA NPOAOIIKMIA HapawWwmBaTb OOLLUMPHYIO KITMEHTCKYI0 6a3y u cTtana napTHepoM nNpoekTa no
pa3BuTUIO 6M3Heca B permoHax Pb npu nogaepxke OOH.

HoMuHaHT «Jly4wmim ammuteHT

LeHHbIX 6ymar»

Mo Bepcumn 6U3HeC-KOHKypca
«3HaTHbIN Tanep. ®PMHaAHCbI —

2021»

MpucoeauHeHune k Kopekcy
[OOpPOCOBECTHOroO NOBEAEHUA U
npoceccnoHanbHON 3TUKU
JIN3NHIOBbIX OpraH1M3auumn
Pecnybnukun Benapycb.

B 2021, 2022 n 2023 rogbl B TON peUTUHra IN3NHIOBbLIX OpraHn3aumin B

cerMmeHTax:

* B pasgene «[MoTpebutenbckmii NMM3nHr»y — cermeHT «Hble npeameTsl

JIN3NHIra»

* B pasgene «IHBECTULMOHHBIN NN3UHIM» — CErMEHT «34aHus 1

COOpPYXEHUA»*

B nepuog ¢ 2022 no 2023 rogbl komnanms 3A0 "ABAHIAPL NA3UHT
6bina napTHepoM npoekTa «llogaepxka SKOHOMUYECKOro pa3BUTUA Ha
MeCcTHOM ypoBHe B Pecnybnuvke bBenapycb», KOTOpbIN peann3oBbiBancs
nporpammon passutuss OOH B napTHepcTBe ¢ MMHUCTEPCTBOM 9KOHOMMKM
Pecnybnukn Benapycb npu omHaHcmpoBaHun EBponerickoro cotosa.

ACCOLIMALMS
NM3VHIOLATENEN

OF
(—j/l[ PO

_ cmeneHu

| 3aKPLITOE BKUMOHEPHOE OBWECTBO
‘ «ABAHTAPA IN3UHI

Nugep prirxa no uroras
| PEVATYAHIA NI3VIHTOBBIX OPTAHM3ALMA

322023 ron

ACCOLMALIMS
NV3VHTOLATENEN

2 UILALOU

}

NAnep pitKka No UToram
PEATWHIA NI3UHTOBLIX OPTAHU3ALIMA
332023 ron

JTaypeat rocygapcTBeHHON BUsHec-npemum
«PykoBoguTenb roga. Anuta HauMoHarlbHOU
3KOHOMMUKM» B HOMUHAUMN «3a CyLLeCTBEHHbIN
BKNapg B pa3Butme oMHaHCOBOIO pbIHKA CTPaHbI»**

* UctouHuk: Accoumauus JlusmHronatenen Pecnybnukn Benapyck (www.leasing-belarus.by)

** ACTOYHWK: HauMOHanbHbIN XypHan «OENO» 5



| CAVS

avangard.by

Amuccusa oonuraumn: nepuog 2010—2024 rr.

Fop HaumeHoBaHue O6BLEM BantoTa lNoa HaunmeHoBaHue O6BLEM BanioTa
BblMycKa BbINyckKa amuccum BblMycKa BbINycKa Bblnycka ammuccumn BbInyckKa
2010 1, 2 BbINyCKK 320 000 BYN 2019 26, 27, 28 BbInycku 1 500 000 uUSD
2011 3, 4, 5 BbINyckM 1 290 000 BYN 2020 29, 33, 34 BbInyck 11 000 000 BYN
2012 6, 9 BbINyCKM 710 800 BYN 30, 32 BbInycku 1 000 000 usD
7 BbINyCK 120 000 USD 31 BbINycK 400 000 EUR
8 BbInyck 211 000 BYN k USD 2021 35 BbInyck 5 000 000 BYN
2013 10, 11 BbINycKn 1 135 000 BYN 36 BbINycK 500 000 uUsD
2014 12,13, 1i’b|1n7y’cl|<3 2 140 000 BYN 2022 37, 38, 3?3;:_'1)/’;5 6 000 000 BYN k USD
15 BbINyCK 500 000 BYN k USD 40 BbInyck 900 000 BYN k EUR
16 BbINyCK 610 000 BYN k EUR 2023 43, 44, 48, 50 BbINycKu 7 000 000 BYN
2017 19 BbINyCK 1750 000 BYN 45 BbINycK 3 000 000 BYN k RUB
20 BbInyck 300 000 usb 46 BbINycK 2 000 000 BYN k USD
2018 21, 24, 25 BbInycku 1726 000 usD 47 BbInyck 2 000 000 BYN k EUR
22, 23 BbINyCKu 1 200 000 BYN 2024 51, 52 BbInyck 6 000 000 BYN




Amuccusa oonuraumn: nepmnog 2010—2024 rr.

Amuccua oonuraummn, 2010-2024,
BYN
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2023 roga amuccus 45-ro Beinycka nHaekcmpyemblx obnuraunm BYN k
RUB, o6bem amucenm 99 641 290 RUB

BYN

Amuccua oonuraummn, 2010-2024,

USD, EUR, Bkntoyasa uHgekc. obnuraumm
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mUSD
EUR
BYN k USD
BYN k EUR




IMuccus TokeHoB: nepuog 2021—2024 rr.

loa BbINycka

2021

2022

HanmeHoBaHMe Bbinycka

(BantoTa BbInycka)

TokeHbl ICO Ne 101 (USD)

TokeHbl ICO Ne 154 (RUB)

TokeHbl ICO Ne 163 (EUR)

TokeHbl ICO Ne 188 (BYN)

TokeHbl ICO Ne 189 (USD)

TokeHbl ICO Ne 197 (USD)

TokeHbl ICO Ne 241 (USD)

TokeHbl ICO Ne 282 (USD)

TokeHbl ICO Ne 288 (EUR)

TokeHbl ICO Ne 323 (BYN)

Ob6BLEM amMuccum

600 000

25000 000

500 000

1 000 000

500 000

150 000

500 000

500 000

500 000

1 000 000

loa BbINycka

2023

2024

HanmeHoBaHMe Bbinycka
(BantoTa BbINycka)

TokeHbl ICO Ne 414 (USD)

TokeHbl ICO Ne 445 (EUR)

TokeHbl ICO Ne 461 (USD)

TokeHb! ICO Ne 462 (EUR)

TokeHbl ICO Ne 464 (RUB)

TokeHbl ICO Ne 497 (BYN)

TokeHbl ICO Ne 583 (USD)

TokeHbl ICO Ne 584 (USD)

TokeHbl ICO Ne 629 (USD)
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O61LEM amuccumn
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JIMuccus TokeHoB: nepuop 2021—2024 rr.

Amucceuna TokeHos, 2021-2024,
USD, EUR, BYN
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JAMuccua oobnuraumn: ctaBka no Bbinyckam 3a nepuop 2010—2017 rr.

Mop Mop HaumeHoBaHue BantoTa CrtaBKa lop Fop HaumeHoBaHue BantoTa CrtaBKa
BbINyCcKa noralwieHus BbINyCcKa BbINycKa Bbinycka, % BbINyCKa noraweHus BbINycKa BbiNycKa BbInycka, %
2010 2011 1 BbINYyCK BYN 20 2013 2018 11 BbINyCK BYN CP+15
2010 2013 2 BbIMyCK BYN 15 2014 2024 12 BbINyCK BYN CP+40
2011 2014 3 BbInyck BYN 14 2014 2024 13 BbIMycK BYN 40
2011 2014 4 BbINyck BYN 13,5 2014 2025 14 BbINYyCK BYN 72
2011 2014 5 BbINyck BYN CP+8 2014 2025 15 Bbinyck = BYN k USD 18
2012 2017 6 BbINyCK BYN 72 2014 2025 16 Bbinyck  BYN k EUR 18
2012 2014 7 BbIMycK usD 11 2014 2025 17 BbINycK BYN 72
2012 2015 8 BbIMycK BYN k USD 10 2014 2025 18 BbINycK BYN CP+40
2012 2015 9 BbINyck BYN CP 2017 2032 19 BbINyCK BYN CP+2,5
2013 2016 10 BbINyCK BYN CP+5 2017 2037 20 BbINyckK uSD 8,5

10



JAMuccua oobnuraumn: ctaBka no Bbinyckam 3a nepuop 2018—2022 rr.

Mop

MNop

BbiNyCKa noraweHuns

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2038

2023

2023

2038

2022

2021

2024

2029

2023

2026

HanmeHoBaHue
Bbinycka

21 BbINycK

22 BbINycK

23 BbInyck

24 BbInyck

25 BbINyCK

26 BbINycK

27 BbInyck

28 BbInyck

29 BbINyCK

30 BbInyck

BantroTa
BbiNycka

uSD

BYN

BYN

uUsD

uSD

uSD

UshD

uUsbD

BYN

uSD

CrtaBKa
Bbinycka, %

7,5

CP/2

CP-3

7,5

8,445

8,088

9,016

7,5

15

9,044

lNono

Mop

BbiNnyCKa noraweHuns

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2027

2024

2023

2022

2031

2041

2028

2028

2025

2027

HaumeHoBaHue
BbiMycKa

31 BbInyck

32 BbINycK

33 BbINyck

34 BbInyck

35 BbInyck

36 BbINyckK

37 BbInyck

38 BbInyck

39 BbINycK

40 BbInyck

BanroTa
BbIMyckKa

EUR

uSD

BYN

BYN

BYN

uSD

BYN k USD

BYN k USD

BYN k USD

BYN k EUR
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CrtaBKa
Bbinycka, %

9

8,5
27,163
20

1,2

8,5

11
16

15

11



AMuccua oobnuraumin: ctaBka no Bbinyckam 3a nepuop 2022—2024 rr.

Mop

Mop

BbiNyCKa noraweHuns

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2025

2024

2026

2027

2027

2033

2033

2026

2027

HanmeHoBaHue
Bbinycka

41 BbInyck

42 BbInyck

43 BbINycK

44 BbInyck

45 BbInyck

46 BbINyckK

47 BbInyckK

48 BbInyck

50 BbINyck

BantroTa
BbiNycka

BYN

BYN

BYN

BYN

BYN k RUB

BYN k USD

BYN k EUR

BYN

BYN

CrtaBKa
Bbinycka, %

30,5

37,2671

20

25,1135

16

10

10

20

23,0322

lNono

Mop

BbiNnyCKa noraweHuns

2024

2024

2027

2027

HaumeHoBaHue
BbiMycKa

51 BbInyck

52 BbInyck

| CAVS
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BantoTa CrtaBkKka
Bbinycka  BbInycka, %

BYN 20

BYN 20

12



AMUCCUA TOKEHOB: CTaBKa Nno Bbinyckam 3a nepuop 2021—2024 rr.

Mop

MNop

BbiNyCKa noraweHuns

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2025

2026

2024

2025

2026

2030

2024

2023

2024

HanmeHoBaHue
Bbinycka

TokeHbl ICO Ne 101
(USD)

TokeHbl ICO Ne 154
(RUB)

TokeHbl ICO Ne 163
(EUR)

TokeHbl ICO Ne 188
(BYN)

TokeHbl ICO Ne 189
(USD)

TokeHbl ICO Ne 197
(USD)

TokeHbl ICO Ne 241
(USD)

TokeHbl ICO Ne 282
(USD)

TokeHbl ICO Ne 288
(EUR)

TokeHbl ICO Ne 323
(BYN)

BantroTa
BbiNycka

uSD

RUB

EUR

BYN

uSD

uSD

UshD

uUSsSD

EUR

BYN

CrtaBKa
Bbinycka, %

9,5

15

10

22

10,5

10,50

14

12,50

29,50

lNono

Mop

BbiNnyCKa noraweHuns

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2026

2028

2028

2028

2025

2026

2027

2034

2028

HaumeHoBaHue
BbiMycKa

TokeHbl ICO Ne 414
(USD)

TokeHbl ICO Ne 445
(EUR)

TokeHbl ICO Ne 461
(USD)

TokeHbl ICO Ne 462
(EUR)

TokeHbl ICO Ne 464
(RUB)

TokeHbl ICO Ne 497
(BYN)

TokeHbl ICO Ne 583
(USD)

TokeHbl ICO Ne 584
(USD)

TokeHbl ICO Ne 629
(USD)

BanroTa
BbIMyckKa

uSD

EUR

uUsbD

EUR

RUB

BYN

uUsbD

uUsbD

uSD
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CrtaBKa
Bbinycka, %

12

10
8,75
8,50
16
18,50
7,50

8,50

13



CTtaBKM BbINyCKOB obnurauuu u TokeHoB: nepunog 2010—2024 rr. 5 |

avangard.by

80,00%
70,00%
60,00%
50,00%

40,00% =BYN

®BYN Kk USD
BYN k EUR
BYN k RUB

mUSD
E RUB
- “‘i ‘ | ‘ ‘ \
0,00% |II I|I|I ||| II || || I|I

mEUR
B S S S S S S S S S S S o S o S o S o S P P PP P TP

30,00%

20,00%




| CAVS

avangard.by

CTpyKTypa 3aéMmHoro Kanutana: nepuog 2010—2024 rr.

Hdonsa KpeauTa B 3a€MHOM KanuTtane CTpykTypa 3aémMHoro kanutana Ha 30.09.2024r.

2%

X 50
&
3
= 40
O6bnurauymn
30 ® TOKEHBI
Kpeaut

63%
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CtpaTterus u KnioyeBble LeneBble nokasaTenu Ha 2024—2025 rona f—

CtpaTernyeckue uenu

PacwunpeHne posHnyHon 6asbl NHBECTOPOB B 0bnraumm
N TOKEHbI

Pas3Butrne B3aMMOOTHOLLEHUN C

~
## pernoHamn Pecny6nukn Benapycb

PasButne cermeHTa XXnnowm HeaBMXUMOCTN: an/IBJ'Ie‘-IeHI/Ie MHOCTpPAaHHbIX MHBECTOPOB B 06n|/|rau,|/|v|

TON 3 Mo NU3KNHry Xunbs B Pecnybnuke
Benapycb

Passutne komnaHmm OO0 «ASSET LEASING
\ﬂ AND FINANCE» B Pecnybnuke Y3beknctaH
'O\\f'

Amuccnsa obnuraunr komnaHmum Ha MockoBckon Bupxke

[ o %"5

[Monck KnyeBbiX NAapTHEPOB M pacluMpeHne
KnueHTcKom 6a3bl cpean cybbLekToB Marnoro u
cpenHero busHeca B Pecnybnuke Y3bekucraH

KniouyeBble ueneBble nNokasartenu

100%—-2009,  ueneoii poct 1504 uenesas peHTabenbHOCTb $5-10 nnaHnpyembIu ?6be|v|
NN3NHIroBOro noptdens B cobCcTBEHHOrO KanuTana 3aMMCTBOBaHUM

[EHEXHOM 9KBUBAIIEHTe MIJ1H.

16



3AKPbITOE AKULMOHEPHOE OBLLECTBO

ABAHIAPO NN3UHT

avangard.by




	Слайд 1, 15 ЛЕТ  НА РЫНКЕ ЛИЗИНГА  РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	Слайд 2, AВАНГАРД ЛИЗИНГ: лидер на рынке лизинга, пионер на рынке облигаций
	Слайд 3, Продуктовый портфель — широкий спектр и эксклюзивные решения
	Слайд 4, Безупречная кредитная история
	Слайд 5, AВАНГАРД ЛИЗИНГ: период 2021—2024 гг.
	Слайд 6, Эмиссия облигаций: период 2010—2024 гг.
	Слайд 7, Эмиссия облигаций: период 2010—2024 гг.
	Слайд 8, Эмиссия токенов: период 2021—2024 гг.
	Слайд 9, Эмиссия токенов: период 2021—2024 гг.
	Слайд 10, Эмиссия облигаций: ставка по выпускам за период 2010—2017 гг.
	Слайд 11, Эмиссия облигаций: ставка по выпускам за период 2018—2022 гг.
	Слайд 12, Эмиссия облигаций: ставка по выпускам за период 2022—2024 гг.
	Слайд 13, Эмиссия токенов: ставка по выпускам за период 2021—2024 гг.
	Слайд 14, Ставки выпусков облигаций и токенов: период 2010—2024 гг.
	Слайд 15, Структура заёмного капитала: период 2010—2024 гг.
	Слайд 16, Стратегия и ключевые целевые показатели на 2024—2025 год
	Слайд 17

